РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Красноярский край
Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
посёлка Тура
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 4, тел.: 2-23-06 (39170)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«27» февраля 2019 г.
	п. Тура
	№ 08-П

Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений или предприятий, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений или предприятий, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	В соответствии с частью 2 статьи 273, статьей 274, статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений или предприятий, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений или предприятий, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.
	2. Общему отделу Администрации посёлка Тура (Л.В. Терскова) ознакомить под подпись с настоящим постановлением директора МКУ «Дирекция эксплуатации зданий» Администрации посёлка Тура А.Н. Киреева и директора МП «Хозяйственное обеспечение» Администрации посёлка Тура М.В. Мищенко.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Эвенкийская жизнь» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура (tura-msu.ru).

Временно исполняющий полномочия
Главы посёлка Тура	   Ю.И. Садовин

Исп.: Оленева Екатерина Сергеевна
Тел.: 31-571
Напр.: дело-2, исполнителю.

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации посёлка Тура
от «27»февраля 2019 г. № 08-П

Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений или предприятий, и лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений или предприятий, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

1. Настоящим Порядком устанавливается процедура представления гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений или предприятий (далее - граждане), лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений или предприятий (далее - руководители), сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются:
гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений или предприятий, - при поступлении (назначении) на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия;
[bookmark: Par3]лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений или предприятий, - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом (с 1 января по 31 декабря).
[bookmark: Par4]3. Гражданин при поступлении (назначении) на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, представляют сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации".
4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданами и руководителями в Общий отдел Администрации посёлка Тура.
[bookmark: Par6]5. В случае если гражданин, руководитель обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения по формам и в порядке, установленным пунктами 3 - 5 настоящего Порядка, в течение месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 2 настоящего Порядка.
6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком гражданином в случае поступления (назначения) на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, а также представляемые ежегодно лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, приобщаются к личному делу.
8. В случае если гражданин, представивший сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, не был назначен на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, эти сведения в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению.
	9. Непредставление лицом, претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения или предприятия, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является основанием для отказа ему в приеме на работу на должность руководителя муниципального учреждения или предприятия.
	10. Невыполнение руководителем муниципального учреждения или предприятия обязанности по предоставлению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является правонарушением, влекущим освобождение от замещаемой должности.
	11. Сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицами, замещающими должность руководителя муниципального учреждения или предприятия, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации посёлка Тура.

image1.png